EDITAL Nº 05/2022

RETIFICAÇÃO 01

Curso de Pós-Graduação lato sensu

Especialização em Psicopedagogia clínica e institucional

Turma 2022–2023

A Coordenação do curso de Especialização em Psicopedagogia Clínica e Institucional, da Unidade
Acadêmica de Divinópolis da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, torna pública a
retificação do edital nº 05/2022 de seleção de candidatos ao curso:

A- ONDE SE LÊ:

1.1 A coordenação do curso de Pós-Graduação lato sensu Especialização em
PSICOPEDAGOGIA CLÍNICA E INSTITUCIONAL torna público o edital de abertura de turma
para o período 2022-2023. As inscrições terão início em 4 de julho e se encerrarão em 13
de julho de 2022, até 23h59, pelo Forms do Outlook:
<https://forms.office.com/r/6fjHZYgWUw>. As inscrições também poderão ser realizadas
presencialmente, na Secretaria das Coordenações Integradas de Extensão, Pesquisa e Pós-
Graduação – CIEPP, Tel. (37) 3229-3593, situada à Avenida Paraná, 3001, Jardim Belvedere,
Divinópolis-MG, CEP 35.501-170, de segunda a sexta-feira, das 7h às 12h e das 13h às 18h.

LEIA-SE:

1.1 A coordenação do curso de Pós-Graduação lato sensu Especialização em
PSICOPEDAGOGIA CLÍNICA E INSTITUCIONAL torna público o edital de abertura de turma
para o período 2022-2023. As inscrições terão início em 4 de julho e se encerrarão em 13
de julho de 2022, até 23h59, pelo Google Forms:
<https://forms.gle/Q1bAMq2hUi7p8rDx8>. As inscrições também poderão ser realizadas
presencialmente, na Secretaria das Coordenações Integradas de Extensão, Pesquisa e Pós-
Graduação – CIEPP, Tel. (37) 3229-3593, situada à Avenida Paraná, 3001, Jardim Belvedere,
Divinópolis-MG, CEP 35.501-170, de segunda a sexta-feira, das 7h às 12h e das 13h às 18h.

B- ONDE SE LÊ:

3. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA INSCRIÇÃO (...)
Parágrafo 1: o candidato realizará a sua inscrição online, se for o caso, por meio do link:
<https://forms.office.com/r/6fjHZYgWUw>. Somente serão aceitas as inscrições com
documentação completa e que atendam aos requisitos contidos neste Edital.

LEIA-SE:

3. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA INSCRIÇÃO (...)
Parágrafo 1: o candidato realizará a sua inscrição online, se for o caso, por meio do link:
<https://forms.gle/Q1bAMq2hUi7p8rDx8>. Somente serão aceitas as inscrições com
documentação completa e que atendam aos requisitos contidos neste Edital.

C- As inscrições recebidas previamente a esta retificação continuarão válidas, sendo desnecessário
realizar nova inscrição.

Divinópolis, 06 de julho de 2022.

Márcio Pereira

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
Psicopedagogia: Clínica e Institucional

Ana Paula Martins Fonseca
Diretora acadêmica da UEMG Unidade de Divinópolis